
Contacto

Teléfono 974363100
Fax 974355229
Correo Electrónico contratacion@ctp.org

Dirección Postal

Edificio IPE, Ntra. Sra. de la Victoria, nº8
(22700) Jaca (Huesca) España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CCTP123-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2021 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ctp.org/perfil_contratante_licitacion.php
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dWzDyldTkfU%3D

Objeto del Contrato: Preparación y presentación de una candidatura de un proyecto LIFE INTEGRADO
para la implementación de la Estrategia Pirenaica del Cambio Climático

Valor estimado del contrato 16.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.873,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.350 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
72224100 - Servicios de planificación de la implementación de sistemas.
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2021 al 01/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de servicios para la Asistencia Técnica para la preparación y 
presentación de candidatura de proyecto LIFE IBTEGRADO para la implementación de la Estrategia Pirenaica del Cambio
Climático en el marco del proyecto LIFE AT CC Pyrénées a la empresa Zabala Innovation Consulting, S.A., por el
siguiente precio:
Importe Base: 14.715,00 euros (catorce mil setecientos quince coma cero euros)

http://www.ctp.org/perfil_contratante_licitacion.php
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dWzDyldTkfU%3D


Precio de la oferta más baja 14.715 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.715 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe IVA: 3.090,15 euros (tres mil noventa coma quince euros)
Importe Total: 17.805,15 euros (diecisiete mil ochocientos cinco coma quince euros)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Zabala
NIF A31419773
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.715 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.715 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 5 de julio vuelve a reunirse la Mesa de contratación para proceder a la valoración técnica:
Una vez examinada la propuesta sujeta a evaluación previa presentada en el sobre AB: “oferta técnica del servicio”, la
valoración técnica es de 43 sobre 45 pts.(tal y como se indica en el anexo IX del Pliego de cláusulas administrativas
particulares.
Con fecha 12 de julio se reúne la Mesa de contratación para la apertura del sobre C 
“Oferta económica. Criterios de adjudicación sujetos a evaluación posterior con fórmula”. 
Una vez examinada la oferta económica y la mejora en las competencias lingüísticas del personal adscrito al proyecto,
propuesta sujeta a evaluación posterior presentada en el sobre C: “Criterios de adjudicación objetivos sujetos a evaluación
posterior”, la valoración técnica es de 55 sobre 55 puntos (tal y como se indica en el anexo X del Pliego de cláusulas
administrativas particulares).
Fecha del Acuerdo 19/07/2021
Plazo de Formalización Del 19/07/2021 al 28/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=377738bc-50ff-46e4-a5ad-8975df6cc685


Lugar

Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos

Dirección Postal

Avenida Nuestra Señora de la Victoria, 8
(22700) Jaca España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2021 a las 13:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Escribir email a contratacion@ctp.org y a i.arauzo@ctp.org

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vz3Huxif9SoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006992468 |  2021-058801 | Mon, 19 Jul 2021 12:32:59:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67163653161167943199517182711892103237 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vz3Huxif9SoSugstABGr5A%3D%3D

